6 4 Cf. CONGR.. D E C U L T U DIV., E T D I S C . SACRAM.., Instr.., Varietates legitimae: A A S 87 (1995) 
pp. 288-314. 

6 5 Cf.. Codex Iuris Canonici, can.. 838 § 3; S . R I T U U M CONGR . , Instr. Inter Oecumenici, diei 26 
septembris 1964 n. 31: A A S 56 (1964) p. 883; CONGR, D E C U L T U D I V . E T D ISC, SACRAM , , Instr., 
Liturgiam authenticam, nn. 79-80: A A S 93 (2001) pp, 711-713. 

6 6 Cf.. CONC. OECUM. V A T . II, Decr. de presbyterorum ministerio et vita, Presbyterorum ordi
nis, diei 7 decembris 1965, n. 7; P O N T I F I C A L E ROMANUM , ed. 1962: Ordo consecrationis sacerdota
lis, in Praefatione; P O N T I F I C A L E ROMANUM ex decreto sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II 
renovatum, auctoritate Pauli PP.. VI editum, Ioannis Pauli PP, II cura recognitum: De Ordi
natione Episcopi, presbyterorum et diaconorum, editio typica altera, diei 29 iunii 1989, Typis 
Polyglottis Vaticanis, 1990, cap, II, De Ordin, presbyterorum, Praenotanda, n, 101. 

8 7 Cf, S , I G N A T I U S A N T I O C H E N U S , Ad Philad. 4: ed. F . X . F U N K , I, p. 266; S . C O R N E L I U S PP, I 
apud S , CYPRIANUM, Epist, 48, 2: ed. G H Ä R T E L , III, 2, p, 610. 
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Episcopum vere ut patrem suum agnoscant eique reverenter oboediant ».68 

Insuper « ad bonum autem filiorum Dei semper intenti operam suam ad 

opus pastorale totius dioeceseos, immo totius Ecclesiae conferre stu

deant». 6 9 

30. Magnum est officium « quod habent in eucharistica celebratione prae
sertim Sacerdotes, quorum est ei praesidere "in persona Christi" et testifica
tionem reddere et ministerium communionis non solum pro communitate 
perficere quae recta via particeps est celebrationis, verum etiam pro univer
sali Ecclesia, quae in Eucharistiae causam semper involvitur. Necesse tamen 
est conqueri, potissimum ab annis liturgicae reformationis post Concilium 
Vaticanum II, non defuisse abusus propter male acceptum creationis et ap
tationis sensum, qui multis etiam causas attulerunt doloris».70 

31. Cohaerenter cum eo quod in ritu sacrae Ordinationis voverunt et 
decursu Missae Chrismatis quotannis renovant, Presbyteri «mysteria Chris
ti ad laudem Dei et sanctificationem populi christiani, secundum Ecclesiae 
traditionem, praesertim in Eucharistiae Sacrificio et sacramento reconcilia
tionis pie et fideliter» celebrent.71 Nec significationem profundam proprio 
ministerio auferant, celebrationem liturgicam sive mutatione sive mutila
tione sive additamento 7 2 ad arbitrium inquinantes. Dixit enim S. Ambro
sius: «Non in se, [...] sed in nobis Ecclesia vulneratur. Caveamus igitur ne 
lapsus noster vulnus Ecclesiae fiat».73 Ne ergo per Sacerdotes, qui se minis
terio tam sollemniter dederunt, vulneretur Ecclesia Dei. Fideliter immo 
sub Episcopi auctoritate invigilent, ne huiusmodi deformationes ab aliis 
patrentur.